Ente Publico:

AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADD

Cuenta Publica 2017
Relacion de Bienes Inmuebles que Componen el Patrimonio
Al 31 de diciembre de 2017
(Pesos)

SECRETARIA DE FINANZAS

581010001 00BI000013
581010001 00BIO00014
581010002 00BI000036
581010002 00BI000037
581010002 00BI000125
581010002 00BI000129
581010002 00BIO00133
581010003 00BIO00010
581010003 00BI000130
583010001 00BIO000O7
583010001 00BID00008
583010001 00BI0O00015
583010001 00BID00022
583010001 00BI000024
583010001 00BI000027
583010001 00BI000035
583010001 00BI000040
583010001 00BI000041
583010001 00BI000047
583010001 00BI000048
583010001 00BI000049
583010001 00BI1000050
583010001 00BIO00051
583010001 00BI000052
583010001 00BI000066
583010001 00BIO000G8
583010001 00BI00006Y
583010001 00BI000073
583010001 00BI000074
583010001 00BI000075
583010001 00BIO00076
583010001 00BI000078
583010001 00BI0O00082
583010001 00BIO00083
583010001 00BIO00085
583010001 00BIO0O111
583010001 00BIO00112
583010001 00BI000113
583010001 00BI000119
583010001 00BI000124
583010002 00BIO00020
583010002 00BI000021

Descripcion del Bien Inmueble
CENTRO DE APROVECHAMIENTOS FORRAJEROS
CENTRO DE APROVECHAMIENTOS FORRAJEROS
BALDIO
PREDIO CERRIL CONOCIDO COMO "LA LADRILLERA"
PREDIO CERRIL CONOCIDO COMO "LOS MONQS"
PREDIO RUSTICO CONOCIDO COMO "EL RANCHITO"
PREDIOS RUSTICOS
VIVERO LA BARRANCA
VIVIEROS
DIRECCION GENERAL DE TRuNSITO
SECRETAROA DE GESTION URBANISTICA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
CENTRO DIF (AGOSTADERITO)
COORDINACION DE ESCUELAS PARTICULARES DEL IEA
ADUANA INTERIOR DE AGUASCALIENTES
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL
PALACIO DE JUSTICIA
COPLADEA
PALACIO DE JUSTICIA
CASA AGUASCALIENTES (ANTES CASA DE GOBIERNO)
EDIFICIO DE OFICINAS DE LA SROA. GRAL. DE GOB., SEDESO Y SROA DE RELACIONES EXTERIORES
PALACIO DE JUSTICIA
ARCHIVO HISTORICO
DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD DEL ESTADO
CENTRO DE INVESTIGACION ANTINARCOTICOS
MODULO DE RECAUDACION DE TENENCIA (SEFI)
UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y SERVICIO AUTOMOTROZ (UMSA) ANTES ESTACION DE SERVICIO
TALLERES GRpFICOS
SECRETAROA DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE POLICOA JUDICIAL
PROCURADUROA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO
FONDO ASUNCION
SECRETARIA DE FISCALIZACION Y RENDICION DE CUENTAS
SEDRAE
CENTRO DIF MAHATMA GANDHI
PROCURADURIA DE LA DEFENSA DEL MENOR Y LA FAMILIA
COORDINACION DEL INSTITUTO DE EDUCACION DELEGACION INSURGENTES
INSTALACIONES PEMEX
SEFI, SEGI E LV.EA.
H. CONGRESO DEL ESTADO
SALON DE USOS MULTIPLES (ANTES LAVADEROS PUBLICOS)
ESCUELA PRIMARIA RAFAEL RAMOREZ

ESCUELA PRIMARIA RICARDO FLORES MAGON

Valor en libros

730,000
3,243,500

40,041,910
5,300,250
54,082,182
1
22,658,510
1
14,866,035
1
4,007,700
31,191,221
1,937,445
81,930,408
5,515,675
5,575,808
14,396,525
1,108,479
8,439,650
3,884,800
28,838,850
21,370,100
12,819,772
1,814,514
3,726,037
6,330,750
20,548,200
773,865
11,238,044
118,527,500
85,942,400
17,948,380
595,875
11,001,705
350,000
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Cadigo
583010002 00BI000032
583010002 00B1000044
583010002 00B1000088
583010002 00B1000099
583010002 00B1000100
583010002 00BI000101
583010002 00B1000102
583010002 00B1000103
583010002 00BI000104
583010002 00BI000105
583010002 00B1000106
583010002 00BI000107
583010002 00BI000109
583010002 00B1000110
583010003 00BI000017
583010003 00BI000091
583010003 00BI000092
583010004 00BI1000028
583010004 00B1000042
583010004 00BI000086
583010004 00BI000087
583010004 00BI1000094
583010005 00BI00009S
583010006 00B1000053
583010006 00BI000055
583010006 00B1000056
583010006 00BI000057
583010006 00BI000058
583010006 00B1000059
583010006 00B1000060
583010006 00BI000061
583010006 00B1000062
583010006 00BIO00063
583010006 00BI000064
583010006 00BI000065
583010006 00BI000079
583010006 00B1000080
583010006 0081000120
583010006 00B1000121
583010006 00B1000122
583010006 00B1000123
583010007 00BI000077

Descripcion del Bien Inmueble
TELESECUNDARIA SAN RAFAEL DE OCAMPO
ESCUELA SECUNDARIA TCNICA# 11
EX-ESCUELA POA ESCUELA DE CRISTO
JARDON DE NINOS VICENTA TRUJILLO
ESCUELA PRIMARIA FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS
ESCUELA PRIMARIA LOPEZ MATEOS
ESCUELA PRIMARIA VALENTON GOMEZ FAROAS
ESCUELA PRIMARIA JOS MAROA CHpVEZ
ESCUELA PRIMARIA J. GUADALUPE POSADA
ESCUELA PRIMARIA FEDERAL ARTURO J. PANI
ESCUELA SECUNDARIA FEDERAL ROSA GUERRERO RAMOREZ
ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL BORJA DE DOAZ ORDAZ
JARDON DE NINOS EDMUNDO GAMEZ OROZCO
ESCUELA PRIMARIA 15 DE MAYO
TEATRO VICTOR SANDOVAL
TEATRO MORELOS
TEATRO AGUASCALIENTES
INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGOA E HISTORIA
MUSEO DE LA INSURGENCIA
MUSEO REGIONAL DE HISTORIA (PARTE TRASERA)
MUSEO DE ARTE CONTEMPORUNEQO
MUSEQ INTERpCTIVO DE CIENCIA Y TECNOLOGOA DE AGUASCALIENTES
BIBLIOTECA CENTRAL "JAIME TORRES BODET"
LOCAL 6 CENTRO COMERCIAL EXPOPLAZA
LOCAL 22 CENTRO COMERCIAL EXPOPLAZA
LOCAL 23 CENTRO COMERCIAL EXPOPLAZA
LOCAL 24 CENTRO COMERCIAL EXPOPLAZA
LOCAL 34 CENTRO COMERCIAL EXPOPLAZA
LOCAL 85 CENTRO COMERCIAL EXPOPLAZA uREA DE COMIDA PASILLO ORIENTE
LOCAL 88 CENTRO COMERCIAL EXPOPLAZA uREA DE COMIDA PASILLO ORIENTE
LOCAL 91 CENTRO COMERCIAL EXPOPLAZA
LOCAL 92 CENTRO COMERCIAL EXPOPLAZA
LOCAL 95 CENTRO COMERCIAL EXPOPLAZA
LOCAL 147 CENTRO COMERCIAL EXPOPLAZA
LOCAL 149 CENTRO COMERCIAL EXPOPLAZA
LOCAL 1 CENTRO COMERCIAL PLAZA PATRIA
LOCAL 2 CENTRO COMERCIAL PLAZA PATRIA
LOCAL 10 CENTRO COMERCIAL EXPOPLAZA
LOCAL 12 CENTRO COMERCIAL EXPOPLAZA
LOCAL 13 CENTRO COMERCIAL EXPOPLAZA
LOCAL 14 CENTRO COMERCIAL EXPOPLAZA
ALMACN GENERAL DEL ESTADO

Valor en libros

1,245,789
4,986,352
9,802,455
2,985,348
3,061,475
13,012,340
3,436,150
4,985,860
12,268,820
10,608,201
32,713,125
725,137
10,608,201
13,160,200
15,715,043
13,590,650
1,501,948,250
2,905,185
1

738,585
10,068,802
1,417,162,850
16,302,257
801,073
108,325
99,361
80,929
131,401
111,493
111,673
97,117
397,117
95,329
133,417
97,813
94,545
164,476
126,001
118,729
111,601
104,401
11,489,075
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Codigo

583010008 00BI000016
583010008 00BI000029
583010008 00BI000045
583010008 00BI000081
583010008 00BI000084
583010008 00BI000D093
583010008 00BI000108
583010009 00BI000018
583010009 00BI000090
583010009 00BI000096
583010009 00BIO00097
583010009 00BI000128
583010009 00BI000131
583010010 00BI000126
583010011 00BI000043
589010001 00BI000006
589010001 00BIO00009
589010001 00BIO00023
589010001 00BIO00031
589010001 00BI000038
589010001 00BIO00098
589010001 00BI000132
589010001 00BI000134
589010001 00BI000135
589010002 00BI000002
589010002 00BI000003
589010002 00BI000004
589010002 00BI000005
589010002 00BI000039
589010003 0081000011
589010003 00B1000012
589010003 00BI000019
589010003 00BI000046
589010004 00BI000033
589010004 00BI1000034
589010004 00BI000127
589010005 00BIO00026
589010005 00BI000054
589010005 00BI000067
589010005 00BI000071
589010005 00BI000072
589010005 00BI000089

Descripcion del Bien Inmueble
CENTRO DE DESARROLLO LA LUNA
CASA DE ASISTENCIA A ANCIANOS SAN VICENTE
CENTRO DE EDUCACION AMBIENTAL E INVESTIGACION "LOS ALAMITOS"
CENTRO PRODUCTOR DE ARBOLES
CENTRO DE ATENCION AL INDIGENA
CENTRO DE EDUCACION AMBIENTAL Y RECREATIVO RODOLFO LANDEROS GALLEGOS (ANTES PARQUE HR(
CENTRO DE CAPACITACION PSICOPEDAGOGICA "ROBERTO SOLIS Q."
CENTRO DE ARTES VISUALES
CASA DE VESTUARIO
CASA DE LA CULTURA
CENTRO CULTURAL LOS ARQUITOS
CASA DE LA CULTURA
CENTROS CULTURALES
CENTRO DE ATENCION INFANTIL Y GUARDERIA
CENTRO DE SALUD URBANO RINCON DE ROMOS
PARQUE
ISLA SAN MARCOS (ISLA DE GUADALUPE)
PARQUE "EL CERRITO" PERTENECIENTE AL CONJUNTO RECREATIVO "EL CEDAZQ"
PARQUE INFANTIL MXICO
PARQUE INFANTIL
PARQUE DE BISBOL "ALBERTO ROMQ CHuVEZ"
PARQUES
PARQUES
PARQUES
CONSEJO TUTELAR PARA MENORES INFRACTORES
CERESO PARA MUJERES
CERESO PARA VARONES (PALACIO DE JUSTICIA PENAL Y ARCHIVO JUDICIAL)
CENTRO DE READAPTACION DE MINIMA SEGURIDAD
CERESO DE VARONES EL LLANO
CENTRO EQUINO (REPRODUCCION DE AVESTRUZ)
CENTRO EQUINO (REPRODUCCION DE AVESTRUZ)
CIUDAD OLOMPICA DE AGUASCALIENTES
ANTIGUO RANCHO MESILLAS (CENTRO DE FOMENTO CAPRINO)
ESTACION DE TRANSFERENCIA ASIENTOS (TERRENO RUSTICO "EL CHONGUILLO")
ESTACION DE TRANSFERENCIA
ESTACION DE TRANSFERENCIA PABELLON DE ARTEAGA
ESTACIONAMIENTO DE PALACIO DE JUSTICIA
ESTACIONAMIENTO EXPOPLAZA
ESTACIONAMIENTO "JARDON DE LOS PALACIOS"
CAJONES DE ESTACIONAMIENTO DEL CENTRO COMERCIAL PLAZA PATRIA (102 CAJONES SOTANO 2)
ESTACIONAMIENTO EN LA CIUDAD OLOMPICA DE AGUASCALIENTES
FRENTE SUR DEL MUSEO DE AGUASCALIENTES

Valor en libros
2,487,213
7,396,285
237,235
240,840
3,759,427
1
20,884,203
3,676,040
1,281,744
1
13,326,600
2,024,588
1
120,750
1
54,144,075
1
61,296,393
1
5,218,805
34,116,353
1

e =

100,000

1
1,620,000
533,351
301,773,783
3,784,163
144,800

1

55,000

1

141,121
1,149,750
35,743
70,510,600
969,500
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Cuenta Publica 2017

AGUASCALIENTES Relacién de Bienes Inmuebles que Componen el Patrimonio
SOMERABIJEL ESTAO Al 31 de diciembre de 2017
: (Pesos)
Ente Publico: SECRETARIA DE FINANZAS
Coadigo Descripcion del Bien Inmueble Valor en libros

589010005 00BIDO0D115 ESTACIONAMIENTO 256,500
589010005 00BI000116 ESTACIONAMIENTO, FRENTE A LA ENTRADA AL PALENQUE POR LA CALLE NIETO 575,064
589010005 00BI000117 ESTACIONAMIENTO, FRENTE A LA ENTRADA AL PALENQUE POR LA CALLE NIETO 561,152
589010005 00BI0D00D118 ESTACIONAMIENTO, ORIENTE DE LA ENTRADA AL ESTACIONAMIENTO DEL PALENQUE 486,400
589010006 00BI000030 PLAZUELA SAN ANTONIO 1
589010007 00BI000114 EXPLANADA EN EL AREA DE ANTROS ATRAS DE LA CAVA DOMECQ 3,900,000
589010008 00BI0D00025 PLANTA TRATADORA DE AGUAS RESIDUALES DE LA CIUDAD 202,585
589010009 00BI000070 CARTELERAS ESPECTACULARES (SERVS.GRALES) 1,002
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